
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2288
13 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Περιεχόμενο και μορφή του Κτηματογραφικού Διαγράμ−

ματος − Δωρεάν χορήγηση Κτηματογραφικού Δια−
γράμματος σε δημόσιες αρχές ................................................. 1

Τροποποίηση των αποφάσεων 72048/9666/08/26−1−2009 
(Β΄ 216) και 49522/6046/17−9−2009 (Β΄ 2024) για εφαρ−
μογή μηχανογραφικού συστήματος των θεωρητικών 
εξετάσεων προς απόκτηση πιστοποιητικού επαγγελ−
ματικής ικανότητος οδηγού οχήματος μεταφοράς 
επιβατών/εμπορευμάτων ................................................................ 2

Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση
εργασίας Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 
ΥΠΠΟΤ ............................................................................................................. 3

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη−
ση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, τις 
απογευματινές ώρες για τους μήνες Σεπτέμβριο −
Οκτώβριο – Νοέμβριο και Δεκέμβριο του Β΄ εξαμήνου 
του έτους 2011, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Περιφερει−
ακής Ενότητας Καστοριάς ............................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 37842 (1)
Περιεχόμενο και μορφή του Κτηματογραφικού Διαγράμμα−

τος − Δωρεάν χορήγηση Κτηματογραφικού Διαγράμμα−
τος σε δημόσιες αρχές.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 (παρ.4) του ν. 2664/ 1998 

«Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275/3.12.1998), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθ. 2876/7.10.2009 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ.2) και 6 του π.δ/τος 
189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων (Α΄221).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ/τος 65/2011 «Δι−
άσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερι−
κών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας κλπ» (Α΄ 147)

6. Την υπ’ αρ. 11907/16.3.2009 «Καθορισμός ανταποδοτι−
κών τελών γεωδαιτικών, χαρτογραφικών−κτηματογραφικών, 
αεροφωτογραφικών και ψηφιακών γεωγραφικών στοιχείων 
του Ο.Κ.Χ.Ε. » απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων ( Β΄ 573/30.3.2009).

7. Την αριθ. 506/13/30−11−2010 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτο−
γραφήσεων Ελλάδος.

8. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το Κτηματογραφικό Διάγραμμα είναι η αποσπασματική 
αναλυτική μορφή της ψηφιακής χωρικής βάσης του Εθνικού 
Κτηματολογίου και αποτελεί το υπόβαθρο βάσει του οποίου
συντάσσεται το Διάγραμμα Γεωμετρικών Μεταβολών στο 
οποίο απεικονίζεται η αιτούμενη γεωμετρική μεταβολή των 
κτηματολογικών διαγραμμάτων.

2. Το Κτηματογραφικό Διάγραμμα εκδίδεται είτε σε έντυ−
πη, είτε σε ηλεκτρονική μορφή. Η έντυπη μορφή του Κτημα−
τογραφικού Διαγράμματος είναι παράγωγο της ψηφιακής 
χωρικής πληροφορίας και περιέχει τα εξής στοιχεία:

α) όρια γεωτεμαχίων με αρίθμηση των κορυφών τους,
β) πίνακα των συντεταγμένων των αριθμημένων κορυφών 

του γεωτεμαχίου στο σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87,
γ) τον Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) του 

απεικονιζόμενου ακινήτου,
δ) όρια χώρων αποκλειστικής χρήσης κάθετων ιδιοκτη−

σιών, εφόσον έχουν αποτυπωθεί,
ε) όρια δουλειών διόδου, εφόσον έχουν αποτυπωθεί,
στ) όρια μεταλλείων,
ζ) όρια «ειδικών ιδιοκτησιακών αντικειμένων»,
η) όρια κτηματογραφημένων Ο.Τ.Α.,
θ) ονόματα δρόμων και τοπωνύμια, εφόσον έχουν κα−

ταχωριστεί.
Όταν οι συντεταγμένες που περιέχονται στον πίνακα 

είναι πολυπληθείς, αυτός δύναται να χορηγείται σε μα−
γνητικό μέσο.

31737



31738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Στο Κτηματογραφικό Διάγραμμα αναγράφονται επίσης 
πρόσθετες πληροφορίες χαρτογραφικού περιεχομένου 
(κλίμακα του διαγράμματος, σύμβολα κ.λπ.) καθώς και πλη−
ροφορίες για τυχόν εκκρεμείς προς καταχώριση πράξεις 
ή εκκρεμείς γεωμετρικές μεταβολές.

3. Όταν η αίτηση για την έκδοση Κτηματογραφικού Δι−
αγράμματος αφορά ένα μόνο γεωτεμάχιο, το εκδιδόμενο 
Κτηματογραφικό Διάγραμμα περιλαμβάνει τις συντεταγ−
μένες των κορυφών τόσο του γεωτεμαχίου, για το οποίο 
έχει ζητηθεί η έκδοσή του, όσο και όλων των όμορων του. 
Εάν η αίτηση αφορά περισσότερα γεωτεμάχια, αυτά πρέ−
πει να είναι όμορα και ο συνολικός αριθμός τους να μην 
υπερβαίνει τα δέκα.

4. Το Κτηματογραφικό Διάγραμμα που αφορά γεωτεμά−
χιο/α και ειδική έκταση περιλαμβάνει τις συντεταγμένες 
τόσο του/των γεωτεμαχίου/ων, για το/τα οποί/α έχει ζη−
τηθεί η έκδοσή του, όσο και της ειδικής έκτασης στα όρια 
του/των εν λόγω γεωτεμαχίου/ων.

5. Το Κτηματογραφικό Διάγραμμα συντάσσεται σύμφωνα 
με το συνημμένο στην παρούσα υπόδειγμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

1. Το Κτηματογραφικό Διάγραμμα δύναται να εκδίδεται 
και σε ψηφιακή μορφή, που περιέχει:

α) όρια γεωτεμαχίων,
β) τον Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) του 

απεικονιζόμενου ακινήτου,
γ) όρια χώρων αποκλειστικής χρήσης κάθετων ιδιοκτη−

σιών, εφόσον έχουν αποτυπωθεί,
δ) όρια δουλειών διόδου, εφόσον έχουν αποτυπωθεί,
ε) όρια μεταλλείων,
στ) όρια «ειδικών ιδιοκτησιακών αντικειμένων»,
ζ) όρια κτηματογραφημένων Ο.Τ.Α.,
η) ονόματα δρόμων και τοπωνύμια, εφόσον έχουν κα−

ταχωριστεί.
2. Στο Κτηματογραφικό Διάγραμμα που εκδίδεται σε 

ηλεκτρονική μορφή περιλαμβάνονται οι πρόσθετες πλη−
ροφορίες που ορίζονται στο προηγούμενο άρθρο και για 
την έκδοσή του ισχύουν οι διαδικασίες και οι περιορισμοί 
αυτού.

Άρθρο 3

Το Κτηματογραφικό Διάγραμμα χορηγείται δωρεάν στις 
δημόσιες αρχές που είναι αρμόδιες για την έκδοση, ή την 
κύρωση ή την επίσπευση της καταχώρισης διοικητικών πρά−
ξεων που επιφέρουν γεωμετρικές μεταβολές στα κτημα−
τολογικά διαγράμματα και χρήζουν αποτύπωσης σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 2664/1998. Κατά τα λοιπά ισχύουν 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 11907/16.03.2009 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος 
και Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Καθορισμός αντα−
ποδοτικών τελών γεωδαιτικών, χαρτογραφικών−κτηματο−
γραφικών, αεροφωτογραφικών και ψηφιακών γεωγραφικών 
στοιχείων του Ο.Κ.Χ.Ε» (Β΄ 573/30.3.2009).

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    Αριθ. 32347/3231 (2)
Τροποποίηση των αποφάσεων 72048/9666/08/26−1−2009 (Β΄ 

216) και 49522/6046/17−9−2009 (Β΄ 2024) για εφαρμογή 
μηχανογραφικού συστήματος των θεωρητικών εξετά−
σεων προς απόκτηση πιστοποιητικού επαγγελματικής 
ικανότητος οδηγού οχήματος μεταφοράς επιβατών/
εμπορευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παραγράφου 13, του άρθρου 6, του π.δ. 74/08 (ΦΕΚ 112/

Α΄) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την οδηγία 
2003/59/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 15ης Ιουλίου 2003 “σχετικά με την αρχική επιμόρφωση και 
την περιοδική κατάρτιση των οδηγών ορισμένων οδικών οχη−
μάτων τα οποία χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά εμπορευ−
μάτων ή επιβατών, για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΟΚ) 
αριθμ. 3820/1985 του Συμβουλίου και της οδηγίας 91/439/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου και για την κατάργηση της οδηγίας 76/914/
ΕΟΚ του Συμβουλίου”, όπως αυτή η οδηγία τροποποιήθηκε 
με τις οδηγίες 2004/66/ΕΚ του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 
2004 και 2006/103/ΕΚ της 20ης Νοεμβρίου 2006»

β. Του άρθρου 3, της υ.α. 72048/9666/08/2009 (ΦΕΚ 216/Β΄) 
«Καθορισμός διαδικαστικών λεπτομερειών για την εφαρ−
μογή των διατάξεων του π.δ/τος 74/2008 (ΦΕΚ 112/Α΄), ανα−
φορικά με τη χορήγηση Πιστοποιητικού Επαγγελματικής 
Ικανότητας (ΠΕΙ) αρχικής επιμόρφωσης μεταφοράς επιβα−
τών», όπως έχει τροποποιηθεί με την υπουργική απόφαση 
45990/5584/2009 (ΦΕΚ 1782/Β΄)

γ. Του άρθρου 3, της υ.α. οικ. 49522/6046/2009 (ΦΕΚ 
2024/Β΄) «Καθορισμός διαδικαστικών λεπτομερειών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του π.δ. 74/2008 (ΦΕΚ 112/Α΄), 
αναφορικά με τη χορήγηση Πιστοποιητικού Επαγγελμα−
τικής Ικανότητας (ΠΕΙ) αρχικής επιμόρφωσης μεταφοράς 
εμπορευμάτων».

δ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Την αναγκαιότητα, την με διαφάνεια και αντικειμενι−
κότητα της θεωρητικής εξέτασης των υποψηφίων οδηγών, 
προκειμένου να αποκτήσουν το Πιστοποιητικό Επαγγελ−
ματικής Ικανότητας (ΠΕΙ) για να δραστηριοποιηθούν στο 
επάγγελμα των οδηγού των λεωφορείων και των φορτη−
γών αντίστοιχα, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της οδηγίας 
2003/59 (π.δ. 74/08), υλοποιείται μηχανογραφικό σύστημα 
θεωρητικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών για χορήγηση 
πιστοποιητικού επαγγελματικής ικανότητας.

3. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

1. Η παράγραφος 4, του άρθρου 3 της υπουργικής από−
φασης 72048/9666/08/26.1.2009 (ΦΕΚ 216/Β΄) που προστέ−
θηκε με την παράγραφο 1 της υ.α. 45990/5584/2009 (ΦΕΚ 
1782/Β΄) και η παράγραφος 4, του άρθρου 3 της υπουργικής 
απόφασης 49522/6046/2009 (ΦΕΚ 2024/Β΄) αντικαθίστανται 
ως ακολούθως:

«4. Mε την εφαρμογή του μηχανογραφικού συστήματος θε−
ωρητικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών για χορήγηση πιστο−
ποιητικού επαγγελματικής ικανότητας αρχικής επιμόρφωσης 
(Μ.Σ.Θ.Ε.Π.Ε.Ι.) η θεωρητική εξέταση διενεργείται ως εξής:

α. Το μηχανογραφικό σύστημα δημιουργεί με τυχαία επι−
λογή, από τη βάση ερωτήσεων που περιέχονται σήμερα στα 
εγχειρίδια των Π.Ε.Ι. Λεωφορείων ή Φορτηγών αντίστοιχα, 
θέματα διακριτά για κάθε υποψήφιο. Η διαδικασία εξέτασης 
περιλαμβάνει δύο δοκιμασίες:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31739

i) ένα ερωτηματολόγιο με εξήντα (60) ερωτήσεις πολ−
λαπλής επιλογής, για κάθε υποψήφιο ξεχωριστά, με τρεις 
(3) προτεινόμενες απαντήσεις εκ των οποίων μία (1) μόνο 
είναι ορθή. Η χρονική διάρκεια της εξέτασης αυτής είναι 
150 λεπτά.

ii) Δύο (2) μελέτες περιπτώσεων (case studies), για κάθε 
υποψήφιο ξεχωριστά, που το σύστημα επιλέγει τυχαία από 
τη βάση των εγχειριδίων των Π.Ε.Ι. Λεωφορείων ή Φορτη−
γών αντίστοιχα, προκειμένου να επεξεργαστεί, αξιολογήσει 
και απαντήσει γραπτώς ο υποψήφιος. Η χρονική διάρκεια 
της εξέτασης αυτής είναι 90 λεπτά.

β. Η εξέταση του ερωτηματολογίου γίνεται ηλεκτρονι−
κά (όπως πραγματοποιείται και για την θεωρητική εξέ−
ταση για χορήγηση της άδειας οδήγησης με το σύστημα 
ΜΣΘΕΥΟ). Η εξέταση των μελετών περιπτώσεων γίνεται 
γραπτώς αφού το σύστημα έχει εκτυπώσει τυχαία θέματα. 
Το ερωτηματολόγιο και τα φύλλα μελετών περιπτώσεων 
συνδέονται μεταξύ τους ανά υποψήφιο μηχανογραφικά. Η 
βαθμολόγηση για το ερωτηματολόγιο γίνεται αυτόματα 
από το πρόγραμμα, ενώ των μελετών περιπτώσεων γίνεται 
από τα μέλη της επιτροπής.

γ. Η βαθμολογία των γραπτών προέρχεται κατά 60% 
από το ερωτηματολόγιο και κατά 40% από τις μελέτες 
περιπτώσεων. Κάθε σωστή ερώτηση του ερωτηματολογίου 
βαθμολογείται με μία (1) μονάδα και κάθε σωστή (πλήρης) 
ανάπτυξη μελέτης περίπτωσης βαθμολογείται με είκοσι (20) 
μονάδες. Η άριστη βαθμολογία είναι εξήντα (60) μονάδες 
για το ερωτηματολόγιο και σαράντα (40) μονάδες για τις 
μελέτες περιπτώσεων. Το σύνολο της άριστης βαθμολογίας 
και από τις δύο δοκιμασίες είναι εκατό (100) μονάδες.

δ. Επιτυχόντες θεωρούνται οι υποψήφιοι που έχουν απα−
ντήσει σωστά τουλάχιστον σε 36 ερωτήσεις εκ του ερωτη−
ματολογίου και έχουν συγκεντρώσει 24 βαθμούς από την 
ανάπτυξη μελέτης των δύο περιπτώσεων. Αυτό σημαίνει 
ότι έχουν συγκεντρώσει τουλάχιστον το 60% της άριστης 
βαθμολογίας ανά δοκιμασία.

ε. Μετά το πέρας της εξέτασης ο γραμματέας της επι−
τροπής συντάσσει κατάσταση όπως περιγράφεται στην 
προηγούμενη παράγραφο 3.

στ. Υποψήφιος που κατά την εξέταση καταλαμβάνεται 
να αντιγράφει, με οποιοδήποτε τρόπο ή να συνεργάζεται 
με άλλον υποψήφιο, θεωρείται ότι απέτυχε και δεν έχει 
δικαίωμα επανεξέτασης στις εξετάσεις του αμέσως επό−
μενου εξαμήνου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
εφαρμογή του μηχανογραφικού συστήματος θεωρητικών 
εξετάσεων υποψηφίων οδηγών λεωφορείων ή φορτηγών 
για αρχική απόκτηση πιστοποιητικού επαγγελματικής ικα−
νότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 13 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ

F
          Αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Β/88296 (3)
Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργα−

σίας Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο ΥΠΠΟΤ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του Ν. 3320/05 (ΦΕΚ 48/Α΄/23−2−05) «Ρύθ−

μιση θεμάτων για το προσωπικό του Δημοσίου και των 

νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και 
για τους Ο.Τ.Α.».

β. Των άρθρων 80 και 83 του Π.Δ. 191/03 (ΦΕΚ 146/Α΄/
13−6−2003) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού».

γ. Του Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/7−10−2009) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης».

δ. Του Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7−10−2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

ε. Του Π.Δ/τος 410/88 (ΦΕΚ 191/Α΄/30−8−88) «Περί κωδι−
κοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν στο προσωπικό με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου κ.λπ.».

στ. Του άρθρου 11 του Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α΄/19−7−2004) 
«Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις ορισμένου 
χρόνου στο δημόσιο τομέα».

ζ. Του άρθρου 17 του Ν. 3525/07 (ΦΕΚ 16/Α΄/26−1−07) «Πο−
λιτιστική Χορηγία».

η. Του άρθρου τρίτου του Ν. 3562/07 (ΦΕΚ 109/25−5−2007) 
«Έγκριση της σύστασης Ιδρύματος με την επωνυμία ́ ΄Ίδρυ−
μα Ερευνών, Μουσικής, Τεχνών και Επιστημών Ευάγγελου 
Παπαθανασίου΄΄ και κύρωση του Οργανισμού του».

θ. Του άρθρου 13 του Ν. 3711/08 (ΦΕΚ 224/Α΄/5−11−2008) 
«΄Ιδρυση Νομικού Προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω−
νυμία ΄΄ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ΄΄ και άλλες διατάξεις».

ι. Του άρθρου 21 του Ν. 2085/92 (ΦΕΚ 170/Α΄/20−10−92) 
«Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης, λειτουργίας προσωπικού 
της δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις».

2. Τις αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/6433/23−1−2006 (ΦΕΚ 71/Β/
25−1−2006), ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/16117/15−2−2008 (ΦΕΚ 316/Β/27−12−2008)
ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/104317/31−10−2008 (ΦΕΚ 2308/Β/12−11−2008), 
ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/52548/3−6−2009 (ΦΕΚ 1251/Β/25−6−2009), ΥΠΠΟ/
ΔΙΟΙΚ/Β/117258/23−12−2009 (ΦΕΚ 2541/29−12−2009), ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/
Β/36232/19−4−2010 (ΦΕΚ 560/Β/30−4−2010) και ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/
Β/57404/15−6−2010 (ΦΕΚ 1022/Β/30−6−2010) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις για τη σύσταση οργανικών θέσεων ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου στο ΥΠ.ΠΟ. σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3320/2005.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού (άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 130/Α΄/6−6−2005), 
αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε τις κατωτέρω οργανικές θέσεις προσωπι−
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
κατά ειδικότητα μεταξύ των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Τουρισμού, ως εξής:

Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

α) ΕΦΟΡΕΙΕΣ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

Α΄ Ε.Π.Κ.Α (Αθήνα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Π.Ε 1
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 6
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

Β΄ Ε.Π.Κ.Α (Αθήνα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 3
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 3



31740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Γ΄ Ε.Π.Κ.Α (Αθήνα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 5

Δ΄ Ε.Π.Κ.Α (Ναύπλιο)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ−ΛΟΓΙΣΤΩΝ Δ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 6

ΣΤ΄ Ε.Π.Κ.Α (Πάτρα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

Ζ΄ Ε.Π.Κ.Α (Ολυμπία)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 3
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

Η΄ Ε.Π.Κ.Α (Κέρκυρα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2

Θ΄ Ε.Π.Κ.Α (Θήβα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 4

ΙΑ΄ Ε.Π.Κ.Α (Χαλκίδα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 2

ΙΒ΄ Ε.Π.Κ.Α (Ιωάννινα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 6

ΙΓ΄ Ε.Π.Κ.Α (Βόλος)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

ΙΔ΄ Ε.Π.Κ.Α (Λαμία)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1

ΙΕ΄ Ε.Π.Κ.Α (Λάρισα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΙΖ΄ Ε.Π.Κ.Α (Έδεσσα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Τ.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΙΗ΄ Ε.Π.Κ.Α (Καβάλα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1

Κ΄ Ε.Π.Κ.Α (Μυτιλήνη)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2

ΚΑ΄ Ε.Π.Κ.Α (Αθήνα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

ΚΒ΄ Ε.Π.Κ.Α (Ρόδος)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ − ΛΟΓΙΣΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΚΓ΄ Ε.Π.Κ.Α (Ηράκλειο)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 3

ΚΕ΄ Ε.Π.Κ.Α (Χανιά)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Τ.Ε. 1

ΚΣΤ΄ Ε.Π.Κ.Α (Πειραιάς)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 6

ΚΖ΄ Ε.Π.Κ.Α (Κατερίνη)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2

ΚΗ΄ Ε.Π.Κ.Α (Σέρρες)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1

ΛΓ΄ Ε.Π.Κ.Α (Πρέβεζα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 2
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΛΔ΄ Ε.Π.Κ.Α (Καρδίτσα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

ΛΣΤ΄ Ε.Π.Κ.Α (Μεσολόγγι)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2

ΛΖ΄ Ε.Π.Κ.Α (Κόρινθος)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

ΛΗ΄ Ε.Π.Κ.Α (Καλαμάτα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31741

β) ΕΦΟΡΕΙΕΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1Η Ε.Β.Α (Αθήνα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

2Η Ε.Β.Α. (Αθήνα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 3
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

3Η Ε.Β.Α. (Χίος)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

4Η Ε.Β.Α. (Ρόδος)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

5Η Ε.Β.Α. (Σπάρτη)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1

6Η Ε.Β.Α. (Πάτρα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

7Η Ε.Β.Α. (Λάρισα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

8Η Ε.Β.Α. (Ιωάννινα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1

9Η Ε.Β.Α. (Θεσσαλονίκη)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2

11Η Ε.Β.Α. (Βέροια)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1

13Η Ε.Β.Α. (Ηράκλειο)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡ−
ΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 3

14Η Ε.Β.Α. (Μυτιλήνη)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1

19Η Ε.Β.Α. (Τρίκαλα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1

23Η Ε.Β.Α. (Χαλκίδα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1

24Η Ε.Β.Α. (Λαμία)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1

25Η Ε.Β.Α. (Κόρινθος)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

26Η Ε.Β.Α. (Καλαμάτα)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 3
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

28Η Ε.Β.Α (Ρέθυμνο)

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

γ) ΕΦΟΡΕΙΕΣ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΕΦΟΡΕΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

δ) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ − ΛΟΓΙΣΤΩΝ Δ.Ε. 1

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1

Β. ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

ΕΦΟΡΕΙΑ ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ−
ΣΠΗΛΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΘΕΣΣΑΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 1



31742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΙΓΑΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

ΕΘΝΙΚΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 4
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 4
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 3

ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 3
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ Π.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 3
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Ε. 1

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 2
 ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Τ.Ε. 1
 ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Δ.Ε. 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F
    Αριθ. οικ.40688/3852 (4)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση, κα−

θιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, τις απογευ−
ματινές ώρες για τους μήνες Σεπτέμβριο − Οκτώβριο –
Νοέμβριο και Δεκέμβριο του Β΄ εξάμηνο του έτους 2011, για 
τους υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο−
οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 159, παρ. 1, περ. στ΄ και  
ιβ΄ και άρθρο 282, παρ. 1α».

2. Το Π.Δ. 146/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (ΦΕΚ 239/Α΄/2010).

3. Το Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α΄/1999) «Συλλογικές Διαπραγ−
ματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση … και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 25, παρ. 7.

4. Το Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄/2003) «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α. … και λοιπές ρυθμίσεις», άρθρο 16.

5. Την αριθ. 2/7275/0022/2003 Διαταγής του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά−
τους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Ν. 3205/2003.

6. Το Ν. 1735/1987 (ΦΕΚ 195/Α΄/1987) «Προσλήψεις Δημόσιου 
Τομέα …», άρθρο 23, παρ. 1.

7. Την αρ. οικ.40538/3837/7−9−2011 εισήγηση του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καστοριάς, σύμφωνα με την οποία για την εύρυθμη 
λειτουργία του Τμήματος κρίνεται απαραίτητη η υπερωρι−
ακή απασχόληση των υπηρετούντων σε αυτό υπαλλήλων.

8. Την ελλιπή στελέχωση του Τμήματος Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστο−
ριάς, για την κάλυψη των νέων εργασιακών αναγκών υπό 
το πρίσμα της διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων των συγκε−
κριμένων τμημάτων..

9. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς της Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό−
ληση, και για απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών, λόγω ανάγκης κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας.

Η έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των τεσσάρων 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικο−
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς κρίνεται 
αναγκαία και επιβάλλεται για τους ενδεικτικά αναφερόμε−
νους παρακάτω λόγους:

− Τις καταιγιστικές αλλαγές στη νομοθεσία, οι οποίες 
δημιουργούν διεύρυνση των αρμοδιοτήτων του τμήμα−
τος, και αύξηση του αντικείμενου εργασίας σε νέα πεδία 
(π.χ. νέα αρμοδιότητα για την αδειοδότηση γεωτρήσεων, 
υλοποίηση προγραμματισμού περιβαλλοντικών έργων και 
δράσεων για συμμετοχή σε ευρωπαϊκά προγράμματα, νέα 
αρμοδιότητα για την αδειοδότηση εγκατάστασης κεραιών 
κινητής τηλεφωνίας, κ.λπ).

− Συμμετοχή των στελεχών του τμήματος σε επιτροπές. 
Η παρουσία τους στις εν λόγω επιτροπές είναι επιβεβλη−
μένη ενώ θα πρέπει να επισημάνουμε ότι κάποιες από 
τις επιτροπές αυτές συνεδριάζουν σε εβδομαδιαία βάση. 
Παρόλο που η συνεδρίαση των επιτροπών λαμβάνει χώρα 
εντός ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας μας, η σύνταξη 
των υπομνημάτων των επιτροπών αυτών, απαιτεί αναζήτη−
ση του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου κάθε φορά γιατί 
σχεδόν κάθε υπόθεση είναι και μοναδική και με δεδομένη 
την έκρηξη που έχει συντελεστεί τα τελευταία χρόνια στην 
περιβαλλοντική νομοθεσία αλλά και την τροποποίηση του 
υφιστάμενου νομοθετικού πλαισίου, με αποτέλεσμα να μην 
μπορεί παρά να γίνει εκτός ωραρίου λειτουργίας.

− Έλεγχος − έγκριση μελετών περιβαλλοντικών επιπτώ−
σεων, έκφραση απόψεων για το σύνολο των έργων που 
πρόκειται να πραγματοποιηθούν στο νομό, χορήγηση βε−
βαιώσεων απαλλαγής από τη διαδικασία περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, γνωμοδότηση για την έγκριση μελέτης δι−
άθεσης στερεών και υγρών αποβλήτων για τη χορήγηση 
αδειών ίδρυσης και λειτουργίας σταβλικών εγκαταστά−
σεων, γνωμοδότηση για τη χορήγηση άδειας επαναχρη−
σιμοποίησης καθώς και γραφική διεκπεραίωση θεμάτων 
περιβάλλοντος. Επισημαίνεται ότι οι επιτόπιοι έλεγχοι των 
ανωτέρω περιπτώσεων διενεργούνται αποκλειστικά κατά 
τις πρωινές ώρες (ώρες λειτουργίας υπηρεσιών) και ως εκ 
τούτου η γραφική διεκπεραίωσή τους είναι αδύνατον να 
ολοκληρωθεί εντός του ωραρίου.

− Έλεγχος μετά από καταγγελίες για θέματα περιβάλ−
λοντος, (αμμοληψίες, μπαζώματα, ανεξέλεγκτη διάθεση 
απορριμμάτων, αυθαίρετη εγκατάσταση κεραιών κινητής 
τηλεφωνίας κ.τ.λ). Η διενέργεια αυτοψιών για την αντιμε−
τώπιση θεμάτων υποβάθμισης περιβάλλοντος θα πρέπει 
να γίνετε το ταχύτερο δυνατόν, δηλαδή κατά το χρόνο 
διενέργειας της παράβασης, αφενός μεν για την αντιμετώ−
πιση του προβλήματος στο χρόνο εμφάνισης του ή τη λήψη 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31743

μέτρων για το μετριασμό τουλάχιστον των επιπτώσεων του 
και αφετέρου για την καλύτερη εκτίμηση της ύπαρξης ή μη 
υπαιτιότητας για την επιβολή διοικητικών κυρώσεων. Είναι 
γενικά αποδεκτό ότι οι παράνομες εργασίες εκτελούνται 
κατά κύριο λόγο εκτός ωραρίου υπηρεσιών για την απο−
φυγή του ελέγχου από αυτές.

− Παροχή υποστηριχτικών εργασιών υπαλλήλων του τμή−
ματος και προς άλλες υπηρεσίες, όπως π.χ. έλεγχος και 
έγκριση των γεωλογικών μελετών άλλων φορέων της πε−
ριφερειακής ενότητας από τη γεωλόγο του τμήματος.

− Διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προκύπτουν 
από τις δραστηριότητες της υπερωριακής εργασίας και 
υπηρεσιακές εκκρεμότητες, λόγω έλλειψης του απαιτού−
μενου προσωπικού.

Β. Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, των 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικο−
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, κατά τις 
απογευματινές ώρες εργασίμων ημερών, για το χρονικό 
διάστημα ένα μήνα πριν τη δημοσίευση της παρούσης και 
μέχρι 31−12−2011, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑ−
ΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 
ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΣΕ−
ΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 

ΤΟΥ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2011

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑ−
ΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟ−

ΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΣΕΠΤΕΜ−
ΒΡΙΟ ΕΩΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΤΟΥ Β΄ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2011

4 20 320 320

Το συνολικό ποσό υπολογίζεται περίπου σε 1800 ευρώ, 
σε βάρος του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
παροχής πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης, ανάλο−
γα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες, ορίζεται η 
Προϊσταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικο−
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, η οποία 

και θα υπογράψει τις σχετικές διαπιστωτικές πράξεις για 
την αμοιβή των απασχολούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 8 Σεπτεμβρίου 2011

O Περιφερειάρχης
ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΑΚΗΣ  



31744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022881310110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-14T19:27:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




